

En indsigt der giver udsigt

Ved at lægge vægt på sprog, rejser og samfundsfag er Rejsby Europæiske Efterskole med til at gøre sine elever til bevidste og ansvarlige samfundsborgere.

Tekst: Lasse Skytt **Foto:** Rejsby Europæiske Efterskole



På Rejsby Europæiske Efterskole vil man gerne gøre eleverne bevidste om de fællesskaber, vi som samfund indgår i. Derfor lægger skolen især vægt på sprog, rejser og samfundsfag, forklarer forstander Brian Bastiansen.

"Vores EU-samfundsfag har større fokus på Europa end traditionelt. Når eleverne forlader skolen, har de en faglig forståelse for de fællesskaber, der eksisterer omkring vores politiske system og vores samarbejde med EU og andre organisationer," siger han.

Også sprogligt har Rejsby Europæiske Efterskole undervisning på højt niveau. Eleverne skal have to fremmedsprog, og skolen har Cambridge-prøver i engelsk, tyskprøver i samarbejde med Goethe Institutet såvel som franskprøver i samarbejde med Institut Français.

Ung møder ung i udlandet

Det tredje fokus er skolens rejser. Hvert år tager alle elever til udlandet tre gange, og rejserne har hver deres tema. På den

første rejse tilegner eleverne sig faglig viden om EU, når de besøger Bruxelles og møder parlamentarikere og embedsfolk. Den næste rejse er en aktivitetstur med et socialt sigte – oftest en skitur. Og endelig er der udvekslingsprojektet "Ung møder ung", hvor hver af skolens syv klasser får besøg af en udenlandsk klasse og bagefter selv besøger den samme klasse i udlandet.

"Udgangspunktet er, at man viser hinandens hjem frem og oplever hinandens hverdage i de enkelte familier. Så det er et kulturmøde, hvor vi bliver gjort opmærksomme på, hvor ens og forskellige vi er," påpeger Brian Bastiansen.

Motivation og fordybelse

Efterskolens elever er motiverede unge mennesker, som ønsker at gøre en forskel, og som ser Rejsby Europæiske Efterskole som et sted, der kan kvalificere dem til det.

"Det giver et rigtig godt undervisningsmiljø, hvor det er legalt at lave lektier, være nysgerrig og også bruge sin

fritid på at fordybe sig – samtidig med at der også er plads til at være ung og være social," forklarer forstanderen og tilføjer:

"Samlet set får eleverne en indsigt, der giver udsigt. Og ved at lade dem møde både det nære og det fjerne får vi nogle bevidste, ansvarlige samfundsborgere," siger Brian Bastiansen. ■

OM REJSBY EUROPÆISKE EFTERSKOLE

- En gymnasieforberedende efterskole, der tilbyder et højt fagligt niveau med fokus på sprog, rejser og samfundsfag.
- Belliggende i Rejsby i Vestjylland – med tog lige til døren, kun 3,5 time fra København.

Læs mere på www.rejsby-efterskole.dk